МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                     РЕШЕНИЕ

 09 декабря  2019 г.                      с. Малиново                                                     № 149
О внесении изменений в  Положение «О порядке приватизации муниципального имущества Малиновского сельского поселения»,
утвержденное решением муниципального комитета
Малиновского сельского поселения от 13.09.2019 г № 131
            Руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,

          муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести  в  Положение «О порядке приватизации муниципального имущества Малиновского сельского поселения», утвержденное решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 13.09.2019 г № 131 (далее - Положение) следующие изменения:
         1.1. в пункте 1 главы 1 Положения слова «постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. N 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе)»; постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. N 584 «Об утверждении положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества»; постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 г. N 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»,» исключить;

         1.2. подпункт 6 абзаца 3 пункта 13 главы 3 Положения после слов «отчетность хозяйственного общества» дополнить словами «в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
         1.3. в пункте 13 главы 3 Положения слова «К информации о результатах сделок приватизации  муниципального имущества, подлежащей размещению, относятся следующие сведения:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов» исключить;
1.4. В пункте 15 главы 3 Положения слова «; Положением «Об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе», Положением «Об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», утвержденными постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. N 585» исключить;

1.5. В пункте 16 главы 3 Положения слова «и Положением «О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. N 584» исключить;

1.6. В пункте 17 главы 3 Положения слова «и Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», утвержденным постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 г. N 549» исключить;

         1.7. в абзаце первом пункта 3 главы 5 Положения слова «на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»  (torgi.gov.ru)  для размещения информации о проведении торгов» заменить словами «на официальном сайте в сети «Интернет»;

         1.8. в абзаце втором пункта 3 главы 5 Положения слова «на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»  (torgi.gov.ru)  для размещения информации о проведении торгов» заменить словами «в порядке, установленном пунктом 10 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, в установленном порядке.

Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                    О.Н. Шкаева